
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 

 

 
LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVIII, 

emanato con D.R. n. 692 (prot. 130807) del 20 giugno 2022; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del giorno 8 gennaio 2026 (prot. 7322 del 13 gennaio 2026) con la quale il 

Collegio dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Scienze Agrarie e Ambientali propone i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca in 

Scienze Agrarie e Ambientali, XXXVIII ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Luca Bernabò con il rilascio della certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus 

- Simone Callegaro e Isabella Tucciarone 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Marco Fusi    Newcastle University 

Prof. Riccardo Negrini Associato – AGRI-09/A – Università Cattolica del Sacro Cuore 

Prof.ssa Simona Mattioli Associato – AGRI-09/D – Università di Perugia 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Tuba Hande Ergüder  Middle East Technical University 

Bayramoğlu 

Prof.ssa Francesca Cecchi  Associato – AGRI-09/A – Università di Pisa 

Prof.ssa Nicolaia Iaffaldano  Ordinario – AGRI-09/D – Università del Molise 

 

- Ilaria Santi con il rilascio della certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus 

- Michele Moretta e Francesco Serafini  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Pier Paolo Roggero Ordinario – AGRI-02/A – Università di Sassari 

Prof. Martin Diekmann Universität Bremen 



 

2 
 

Dott. Paolo Guarnaccia Ricercatore – AGRI-02/A – Università di Catania 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Alessia Perego Associato – AGRI-02/A – Università di Milano 

Prof. Pieter De Frenne Universiteit Gent 

Prof. Riccardo Spaccini   Ordinario – AGRI-06/B – Università di Napoli Federico II 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini della 

presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2026-01-26T09:55:07+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




